«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель комиссии -
заместитель; директора по УВР
_____ ( f t  у _______ Ладынина Л.А

£ 9 > >  + 0  2025 г.«

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по противодействию коррупции МБОУ ДО ДЮЦ

п. Белоярский « 29» октября 2025 г.

Председатель собрания: Ладынина Л.А., заместитель директора по УВР
Секретарь: Чащина Н.С., методист

Члены комиссии:
Анохина Н.В. -  заместитель директора по УВР
Светочева М.А. -  педагог ДО
Бурова Е.М. -  документовед

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы по противодействию коррупции за 2

полугодие 2025 года.
Докладчик: Бурова Е.М., документовед

2. Определение основных принципов противодействия коррупции в
образовательной организации. Своевременное информирование работников
образовательной организации о нормативно-правовом обеспечении работы по
противодействию коррупции и ответственности за совершение
коррупционных правонарушений.

Докладчик: Ладынина Л.А. заместитель директора по УВР

СЛУШАЛИ:
1. Документоведа Бурову Е.М. Она подвела итоги работы по

противодействию коррупции в 2 полугодии 2025 года. Сказала, что работа по
противодействию коррупции в 2 полугодии 2025 года проводилось в
соответствии с планом мероприятий. Обращений от граждан и организаций,
содержащих сведения о коррупции по вопросам, находящимся в компетенции
МБОУ ДО ДЮЦ не поступало.

2. Заместитель директора по УВР Ладынина Л.А. об основных принципах
противодействия коррупции в образовательной организации, таких как:

1. Не совершать преступлений и административных правонарушений
коррупционной направленности, как от своего имени и в своих
интересах, так и от имени, и в интересах нашего учреждения;

2. Не допускать поведения, которое может быть истолковано
окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении
коррупционного преступления или административного правонарушения
в интересах или от имени образовательной организации;

3. Незамедлительно информировать действующую в учреждении
комиссию по противодействию коррупции о случаях склонения
педагогов или работников к совершению коррупционных
правонарушений;

4. Незамедлительно информировать комиссию по противодействию
коррупции о ставших известными фактах совершения коррупционных
преступлений или правонарушений другими работниками или иными
лицами;

5. Сообщить руководству учреждения или комиссии по борьбе с
коррупцией о возможности возникновения либо возникшем у
работников конфликте интересов.

6. Председателю и членам комиссии по борьбе с коррупцией в
установленном порядке осуществлять регистрацию заявлений и
сообщений о сообщенных им фактах о коррупционных проявлениях для
проведения проверок и принятия мер.

А также призвала всех работников учреждения строго и неукоснительно
соблюдать требования антикоррупционного законодательства, не
допускать ситуаций, при которых коррупционные проявления в
учреждении стали бы возможными.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению и к руководству в работе. Муниципальному
бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования
«Детско-юношеский центр» продолжить работу по предупреждению
коррупционных проявлений в учреждении.

Заключительное слово - председатель Комиссии по противодействию
коррупции -  заместитель директора по УВР Ладынина Л.А.

Секретарь комиссии Н.С. Чащина